**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

Prologus quinti libri.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](#)

## Liber

omni exustione: immunit permanit. **B**os autem  
viri viuus calorem sentiret: migrare et ambulare  
cepit. Ad quod miraculum multi conuersi sunt.  
Nouissime vero iubente iuliano capite cesus est.  
Eius corpus ab episcopo felicio in ciuitate mu-  
tonis sepultum est pridie idus maii.

**C**onfessio pacomio abbate. Cap. clxxi.

**A**comius abbas vir  
doctrina et apostolice vite egypti  
cenobiorum fundator fuit. Hic  
apud thebaeum mira sanctitate  
conspicuus: in specu diu latitas  
ab angelo monitus ad fundatione monasteriorum  
accessit: regulam quoque eius a patre angelico di-  
cante composuit: ipsamque et traditiones deo vi-  
uendi eisdem concessit. In hoc aliquo monasterio  
riforma aliquando septem milia monachorum erat.  
Sed maximus et precipuum in quo erat pacomius  
habebatur. In quo mille quinquecenti mona-  
chi deo seruientes degebant: diversis ministeriis  
propris manibus laborabant. Inde viscum sibi et pauperibus acquirabant. Appar-  
uit ei die quodam diabolus in specie elegantis  
femine: ut ipsum de carnis tentatione pulsaret.  
Sed ab illo cognitus divina virtute compul-  
sus est multa utilia sibi edicere ad tentationes  
enirandas. Inde ab eo signo crucis effugat.  
Hunc etiam christus spinis coronatus apparuit.  
Quod unctionis cenobiorum et monachorum  
egypti: et inde eorumdem desolationes propter ho-  
minum peccata predicens. Quienam autem in christo  
sanctus pater anno nono archadum et honorem  
imperiorum: etatis vero sue centesimo decimo: ut  
autem Sigibertus pridie idus maii. **C**onfessio  
preferat regulam quam angelico sibi dictante compon-  
psit: ut dictum est. Ad collegas proprieitate sue  
diversas multarum virtutum scripturam  
videlicet ad abbarem cornelium unam. Ad abba-  
rem syrum unam. Ad omnium monachorum prepo-  
sitos: ut in unum conuenientes paschalem diem  
celebrent unam. Similiter ad diem remissio-  
nis que mense agosto agitur idem congregetur  
unam. Item ad fratres qui foris monasteriorum  
operari missi fuerant unam. **H**ec gemmatus  
dius de illustribus viris.

**C**onfessio pacomio confessore. Cap. clxxii.

**A**comius monachus  
in scythia fuit. Ad quem venit her-  
cules graui carnis tentatione pul-  
satus. Qui ab eodem iam septua-  
genario audivit quod per annos duos  
decim huiusmodi tentatione nunquam deprimere  
potuerat: unde quasi desperatus se nuditus fere  
deuorandus proiecerat: sed ille sus dimissus ad  
cellam redierat. Lui diabolus apparuit in spe-  
cie puelle pulcherrime super genua viri sancti  
procumbens. Quam ut ipse manu in facie per-

## Quintus

cussit confessum euauit sed biennio sibi fetor  
in manu permanit. Inde aspidem veredis ap-  
pofuit: ut se mordiceret: et sic temptationem fuga  
ret: sed ille sus permanens a serpente a domino  
no confortatus est. Et sic in sancto proposito  
perseueravit. **H**ec heraclides. Quienam in dos  
mino pridie idus maii.

**C**onfessio theodooro abbate. Cap. clxxiii.

**T**heodorus pacomij  
abbatis successor: insignis sanctitate  
et doctrina spectabilis in libro de  
collationibus patrum a cassiano edito  
multimode commendatur: qui post ipsi elius  
successore monasteria sua in summo perfectio-  
nis apice strenue gubernauit. De concordia et  
unitate: et de permanendo in proposito cordis  
et studi exhortatorias et elegantes ad altam mo-  
nasteria plures epistolae scripsit: et miraculis  
clarus in domino quienam. **H**ec gemmatus  
bro de viris illustribus.

**C**onfessio orosense abbate. Cap. clxxiv.

**R**ossiensis mona-  
chus pacomij et theodoori abba-  
tum collega vir morum perfe-  
ctione conspicuus: et in scriptu-  
ris divinis ad plenam eruditus  
fuit. Qui librum edidit rotius  
discipline monastice eruditio constructum:  
librum quoque alium rotum plene testamentum vetus  
et nouum iuxta necessitatē monastica compen-  
ditios dissensionibus exponentem quem testa-  
menti vice prope excessus sui finem fratribus  
obtulit. Et sanctitate pollens in pace obdormit  
vit. **H**ec gemmatus ubi supra.

**E**xplicit liber quartus.

## Prologus quinti libri.

**Q**uintus liber  
presentis catalogi continet passiones ac ges-  
ta sanctorum: quozus festivitates eueniunt  
infra tempus: in quo ecclesia representat di-  
uinum verbi et ipsius ec-  
clesie matrimonialem  
consumationem: et qua subsecutaz nouimus tu-  
gem liberorum procreationem et propagationem:  
quod tempus fuit a die penthecostes: et durabit  
usque ad seculi fine. Et ipsius tempus representat  
ecclesia a festo penthecostes usque ad aduentum.  
**C**ontra quidem tempore pino ipsius matrimonii  
consumat: videlicet a premisso penthecostes fes-

sto vscg ad octauam corporis christi. Secundo ex ipso matrimonio spiritualis generatio propagat: ab octaua corporis Christi vscg ad aduentum. Ideoqz primo in hac ultima parte ponent festivitatis sanctoz occurrentes infra tps illud in quo representantur diuinum matrimonium consumatum. Et hoc in toto quinto libro pnti. Deinde subsequenter ponent festa occurrentia infra tps illud in quo representantur ex ipso matrimonio filiorum generatio et multiplicatio. Et hoc in vi. vii. viii. ix. et x. subsequenti libris. Tertius in hoc tpe coniugii Christi et ecclesie consumatae et perficitur. Primo propter spiritualiunctionem quae principalior esse debet. Hoc aut agit in ipso festo penthecostes et per octauam in quo permisso spiritus sanctus in filios adoptionis effuso membra capiti spirituali compage connectuntur. Secundo etiam per corporum consumacionem: quod ecclesia representat in subsequente eucharistic festivitate vscg ad octauam Christi. In quo celebratur memoria illius venerabilis sacramentorum: per cuius sumptionem fideles Christo etiam corporaliter copulantur. Et quis istud tempore iuxta fictionem per nos alibi posita non deberet pretendi nisi vscg ad die tertium nonas Iunii: ubi finiret octaua corporis Christi quadragesima tempore sequerebatur die pasche ut supra descripsimus: videlicet in pascha occurreret. vi. kal. Aprilis. Tam illud tempus et per consequens librum istum protecedemus vscg ad nativitatem sancti Johannis baptiste. Et hoc triplici ratione. Primo quod festum corporis Christi quod est ultimum inter festa mobilia aliquando vscg ad baptiste nativitatem differtur et extendi potest. Secundo ut liber iste ab aliis in sui breuitate non multum discrepet: sed portius adequet. Tertio ut subsequens liber ab aliquo festo notabili incoheretur. Ad huius ergo temporis festa perscrutanda procedendum est.

### Incipit liber quintus a penthecoste

vscg ad nativitatem sancti Johannis baptiste.

De festo Penthecostes spiritus sancti.

Lap. i.

### Penthecoste di-

citur a numero dierum qui a resurrectione domini vscg ad diem istum transferuntur qui fuerunt dies. I. Nam penthecosta grece: latine sonat quiuquaginta. Nam die quinquagesimo a resurrectione spiritus sanctus:

est: ut sacra actuua restatur hystoria in apostolos in linguis igneis missus est: quod ad litteram contigit idibus maii. Circa cuius missionem quatuor consideranda sunt. s. Ex parte